
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Pianificazione Integrata, Controllo Strategico e Organizzazione 
Ufficio Reclutamento, Carriere e Gestione del Personale Docente 
gestionedocenti@uniss.it    
 
Responsabile: Giovanni Gaspa ggaspa@uniss.it tel. 079 229960 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 

Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 

Classe Fascicolo Allegati. 

 

 

Oggetto: Decreto di approvazione atti relativo alla procedura comparativa pubblica per 
il conferimento di n. 1 contratto di ricerca – SSD STAA-01/L Lingua e letteratura araba. 
 

IL RETTORE 
 

VISTA    la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii.;   

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Sassari, D.R. rep. n. 2632 del 16 
settembre 2024; 

VISTO  il Codice etico e di comportamento del personale dell’Università degli 
Studi di Sassari, prot. n. 50084 del 13 maggio 2022; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca, D.R. 
rep. n. 1264 del 16 aprile 2025; 

VISTO  il D.M. n. 639 del 2 maggio 2024 recante la determinazione dei gruppi 
scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché la 
razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e 
la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi 
dell’art. 15, della legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

VISTO l’«Avviso per l’assunzione di ricercatori internazionali post-dottorato 
PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 2 “Dalla Ricerca 
all'Impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti presentati da 
giovani ricercatori”», indetto con Decreto Direttoriale MUR n. 47 del 
20/02/2025; 

VISTO  il D.R. n. 1316/2025 prot. 44818 del 18 aprile 2025 con il quale è stata 
bandita una procedura comparativa pubblica per il conferimento, tra gli 
altri di n. 1 contratto di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della Legge n. 240 
del 2010, presso il Dipartimento di Storia, scienze dell’uomo e della 
formazione, per l’area scientifica 10 – “Scienze dell’antichità, filologico-
letterarie e storico-artistiche”, gruppo scientifico disciplinare 10/STAA-
01 - “Culture e lingue antiche e moderne dell’Africa e dell’Asia 
occidentale e centrale”, Settore scientifico disciplinare STAA-01/L - 
“Lingua e letteratura araba”; 

VISTO  il D.R. rep. n. 1368/2025 Prot n. 47091 del 30 aprile 2025, di nomina 

mailto:gestionedocenti@uniss.it
mailto:ggaspa@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

della Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice succitata; 

RITENUTO  di dover procedere all’approvazione degli atti; 

DECRETA 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica per il conferimento di n. 1 contratto 
di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240 del 2010, presso il Dipartimento di Storia, 
scienze dell’uomo e della formazione, per l’area scientifica 10 – “Scienze dell’antichità, 
filologico-letterarie e storico-artistiche”, gruppo scientifico disciplinare 10/STAA-01 - “Culture e 
lingue antiche e moderne dell’Africa e dell’Asia occidentale e centrale”, Settore scientifico 
disciplinare STAA-01/L - “Lingua e letteratura araba”, bandita con D.R. n. 1316 prot. 44818 del 
18 aprile 2025. 

Art. 2 

È dichiarata vincitrice della procedura di cui all’art. 1 la dott.ssa Maura Tarquini con punti 79 
su 100. 

Art. 3 

Il contratto è concluso ai sensi dell’art. 12 del Regolamento per il conferimento dei contratti di 
ricerca, previa approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione. 

Art. 4 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo della Regione Sardegna ovvero ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni.             

                                                                                                      

 

 IL RETTORE 

                                                                                              Prof. Gavino Mariotti 

 

 

 

mac/GG 

 

 

 

 

 


		2025-05-13T15:46:33+0200
	Giovanni Gaspa


		2025-05-13T17:02:47+0200
	Gavino Mariotti




